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ایجاد ۲ مرز جدید میان ایران و ترکیه؛آذربایجانغربی را باید از نو شناخت

استاندار آذربایجان غربی از ایجاد دو مرز جدید میان ایران و ترکیه در این استان خبر داد و گفت: مرزهای جدید ایران و

ترکیه در شهرستان های سلماس و چالدران ایجاد می شود.

به گرارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری مهر ،رضا رحمانی دوشنبه شب در برنامه گفت و گوی خبری
با بیان اینکه آذربایجان غربی در زمینه هایی چون تجارت مرزی، ترانزیت، گردشگری، معادن،
کشاورزی و لجستیک از پتانسیل های فراوانی برای توسعه برخوردار است، افزود: آذربایجان غربی

می تواند نقش مؤثری در تحقق برنامه های اقتصادی کشور و همکاری های منطقه ای ایفا کند.
وی با اشاره به اینکه برای تدوین برنامه های توسعه، از نظرات کارشناسان و صاحب نظران بهره می
بریم تا از ظرفیت های استان به شکلی مطلوب تر استفاده شود، گفت: بازارچه های مرزی استان
فعال خواهند شد و تلاش می کنیم از ظرفیت مرزها بیش از پیش برای توسعه استان بهره مند

شویم.
استاندار آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه آذربایجان غربی تنها استان هم مرز با سه کشور خارجی
است، گفت: این استان ۵۶۰ کیلومتر مرز مشترک با ترکیه که عضو اتحادیه اروپا است، دارد که باید

از ظرفیت دروازه ایران به اروپا به درستی استفاده شود.
آذربایجان غربی از استان های امن کشور به شمار می رود

رحمانی با اشاره به اینکه قرار گرفتن بزرگترین پایانه مرز زمینی ایران در بازرگان، افزود: هم اکنون ۹
مرز رسمی در کنار بازارچه های مرزی در این استان فعال است و همه رویه های تجاری کشور به

صورت یک جا در این استان اجرایی می شود.
وی با اشاره به تشکیل سه ستاد عالی توسعه سرمایه گذاری، ستاد احیای دریاچه ارومیه و ستاد
توسعه مرزهای استان عنوان کرد: تمامی مسائل و مشکلات استان به صورت دقیق استخراج شده
اند و قطعاً بدون آمار و اطلاعات صحیح، برنامه ریزی امکان پذیر نیست، یکی از اقدامات مهم من

در استان، ایجاد اتحاد و همدلی میان اقوام، ادیان و اقشار مختلف مردم بوده است.
رحمانی در ادامه با بیان اینکه آذربایجان غربی از لحاظ امنیتی یکی از استان های امن کشور
محسوب می شود، گفت: طی سال گذشته بر اساس شاخص های انتظامی و امنیتی آذربایجان

غربی جزو ۵ استان اول و امن کشور به شمار می رود.
استاندار آذربایجان غربی با اشاره به ظرفیت و پتانسیل های کم نظیر آذربایجان غربی در تمامی
حوزه ها گفت: همدلی پیروان اقوام و ادیان مختلف، یکی از بزرگ ترین ظرفیت ها برای توسعه

استان به شمار می رود.
شناسایی و احصای ۸۴۵ فرصت سرمایه گذاری در آذربایجان غربی

رحمانی با اشاره به برگزاری اولین همایش فرصت های سرمایه گذاری کشور در آذربایجان غربی
گفت: با توجه به نامگذاری سال جاری تحت عنوان «سرمایه گذاری برای تولید» از سوی مقام معظم
رهبری این همایش با هدف معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری استان، روز پنجشنبه ۲۲ خردادماه

برگزار خواهد شد.
استاندار آذربایجان غربی با بیان اینکه در این راستا تعداد ۸۴۵ فرصت سرمایه گذاری در استان
شناسایی و آماده شده است، گفت: تمامی ظرفیت های سرمایه گذاری شهرستان های استان به

طور کامل احصا و مستندسازی شده اند.
وی یکی از راه های توسعه سرمایه گذاری را حذف بروکراسی اداری دانست و افزود: پنجره واحد
سرمایه گذاری در استان فعال شده و آماده ارائه خدمات به سرمایه گذاران و موانع پیش ِروی آن

ها است. سرمایه گذاران می توانند با اطمینان خاطر در آذربایجان غربی سرمایه گذاری کنند.
رحمانی با تاکید بر اینکه آذربایجان غربی را باید از نو شناخت و ظرفیت های پنهان آن را به درستی
معرفی کرد، افزود: استان در تمامی حوزه ها به خصوص معادن از ظرفیت های کم نظیری برخوردار
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است. سال گذشته از سه واحد فرآوری در تکاب دو هزار و ۳۰۰ کیلو طلا استحصال شده است.
وی همچنین با اشاره به وجود یک هزار و ۸۰۰ اثر تاریخی و طبیعی ثبت ملی، گفت: گردشگری در
آذربایجان غربی یکی از ظرفیت های کم نظیر استان است، برنامه های استان با هدف فعال سازی

این ظرفیت ها تدوین شده اند و در حال اجرا هستند.
آذربایجان غربی آزاد راه ندارد

رحمانی با اشاره به توسعه زیرساخت های حمل و نقل در استان افزود: هم اکنون استان در شاخص
های راه وضعیت مناسبی ندارد؛ به ویژه آنکه آزاد راه در استان وجود ندارد، با این حال، تلاش های

گسترده ای در زمینه راه سازی آغاز شده است.
استاندار آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه توسعه زیرساخت های استان با جدیت و به صورت
مستمر در حال پیگیری است، گفت: از ۱۵۰۰ کیلومتر کریدور شمال - جنوب کشور ۵۷۰ کیلومتر آن در

این استان واقع شده و در دست اجرا است.
وی با اشاره به اینکه مقرر شده است دو هزار میلیارد تومان اعتبار مورد نیاز برای اتمام این طرح
تأمین شده و پیش بینی می شود ۲۰ الی ۳۰ کیلومتر از این کریدور تا هفته دفاع مقدس امسال و

بخش عمده این طرح تا پایان سال جاری به اتمام برسد.
به توسعه تبریز، گفت: همچنین، مطالعات مربوط   - ارومیه  اتوبان  اجرای  به  اشاره  با  رحمانی 

مسیرهای راه آهن در استان، از جمله قطار سریع السیر ارومیه - تبریز آغاز شده است.
کمبود ۲۲۰۰ تحت بیمارستانی در آذربایجان غربی

با اشاره مشکلات استان در حوزه بهداشت و درمان نیز گفت: این استان برای رسیدن به وی 
میانگین کشور دو هزار و ۲۰۰ تخت بیمارستانی کمبود دارد که هزار تخت آن مربوط به شهرستان

ارومیه مرکز استان است.
ارومیه اظهار کرد: این با اشاره به اجرای بیمارستان ۴۵۰ تختخوابی  استاندار آذربایجان غربی 
بیمارستان طی بازدید چند روز اخیر رئیس جمهور و تأمین اعتبار مورد نیاز تا پایان سال جاری به

بهره برداری می رسد.
رحمانی در خصوص ظرفیت های بخش کشاورزی استان نیز گفت: آذربایجان غربی با تولید بیش از
۷ میلیون تن محصول کشاورزی از قطب های مهم کشور به شمار می رود و در بسیاری از محصولات

کشاورزی از جمله سیب، انگور، عسل، چغندرقند و&hellip; دارای رتبه های برتر کشوری است.
وی با اشاره به ارزش افزوده پایین بخش کشاورزی اظهار کرد: برای افزایش ارزش افزوده محصولات
کشاورزی، توسعه صنایع تبدیلی در استان یک ضرورت بوده و در حوزه صنایع تبدیلی و سایر بخش

های مختلف، برنامه ریزی های لازم در مناطق مختلف استان انجام شده است.
سیاست دولت چهاردهم، احیای دریاچه ارومیه است

رحمانی در خصوص برنامه های دولت چهاردهم در زمینه احیای دریاچه ارومیه گفت: سیاست
دولت چهاردهم، احیای دریاچه ارومیه است و ما از تمامی ظرفیت ها در این زمینه استفاده می

کنیم.
وی با اشاره به بازدید رئیس جمهور از آخرین وضعیت دریاچه ارومیه طی سال جاری عنوان کرد:
پزشکیان، رئیس جمهور، از روند اجرای پروژه های احیای دریاچه ارومیه حمایت می کنند و اخیراً نیز

از این دریاچه بازدید داشته اند.
استاندار آذربایجان غربی با تاکید بر اینکه ما متعهد هستیم که هر اقدامی برای احیای دریاچه
ارومیه لازم باشد، انجام دهیم، گفت: در موضوع دریاچه ارومیه، صادقانه و شفاف با مردم گفتگو
می کنیم و اطلاعات لازم را در اختیار آن ها قرار می دهیم و از نظرات و توان علمی صاحب نظران،

نخبگان و نهادهای تخصصی برای پیشبرد روند احیای دریاچه ارومیه بهره می بریم.
وی همچنین با اشاره به تصویب ۷ هزار میلیارد تومان اعتبار در جلسه ستاد احیای دریاچه ارومیه
طی هفته گذشته گفت: لایروبی رودخانه های متصل به دریاچه ارومیه، اصلاح الگوی کشت، آبیاری
نوین، طرح تثبیت کانون های گردوغبار نمکی پیرامون این دریاچه بخشی از برنامه های ستاد

احیای دریاچه ارومیه در این زمینه است.
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